
 

 

 

  Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

Responsabile: Lucia Lisa, tel. 015/8484832, e-mail lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, tel. 015/8484807, e-mail maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto il D. L. vo 16.04.1994, n. 297 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle 

disposizioni vigenti in materia di istruzione; 

Visto lo schema del D.I., trasmesso con nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 

28230 del 21 aprile 2023, avente per oggetto “Schema di decreto 

interministeriale recante la revisione delle dotazioni organiche del personale 

A.t.a. per l’anno scolastico 2023/2024 - Disposizioni concernenti la definizione 

dei criteri e dei parametri per la determinazione degli organici del personale 

Amministrativo, Tecnico e Ausiliario”; 

Considerato  che la dotazione organica di personale A.T.A assegnata all’Ufficio Scolastico 

Regionale per il Piemonte, per l’a. s. 2023/24, risulta essere pari a 14.253 unità, 

con decremento di n. 8 posti, rispetto al contingente 2022/23, a valere sul 

profilo di collaboratore scolastico; 

Visto l’art. 1, comma 6, del citato schema di Decreto Interministeriale che indica la 

consistenza, per ciascun Ufficio scolastico regionale, della dotazione organica 

aggiuntiva di 1.000 unità di assistente tecnico per i laboratori "Informatica" (cod. 

T72), assegnata a decorrere dall’anno scolastico 2021/2022, di cui all’articolo 1, 

comma 967, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, alle istituzioni scolastiche del 

primo ciclo di istruzione; 

Visto l’art. 2, comma 4, del medesimo schema di Decreto Interministeriale che indica 

quale criterio di assegnazione regionale della predetta dotazione organica 

aggiuntiva di assistente tecnico, il numero di alunni presenti nelle istituzioni 

scolastiche del primo ciclo; 

Preso atto che, la stessa dotazione organica aggiuntiva, assegnata all’Ufficio scolastico 

regionale per il Piemonte, per il profilo di assistente tecnico per i laboratori 

"Informatica" (cod. T72), è pari a 70 posti; 

 

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it
mailto:maria.lagana3@posta.istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

  Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

Responsabile: Lucia Lisa, tel. 015/8484832, e-mail lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, tel. 015/8484807, e-mail maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

2 

 

 

Vista la nota prot. n. 412 del 16 aprile 2020 di questo Ufficio che individua le scuole 

Polo e le relative reti di scopo delle istituzioni scolastiche statali del I ciclo della 

provincia di Biella; 

Vista l'ipotesi di organico proposta dal SIDI elaborata sulla scorta dei “dati 

elementari” inseriti dalle singole Istituzioni scolastiche di questa provincia, dalla 

quale risulta un organico complessivo di 475 unità, così ripartito: n. 22 D.S.G.A., 

n. 101 A.A., n. 40 A.T., n. 312 C.S.; 

Viste le istanze formulate dalle Istituzioni scolastiche, contenenti il rispettivo 

fabbisogno, suddiviso per profilo professionale (A.A. - A.T. - C.S.); 

Visto l'atto di delega del Direttore Generale Regionale per il Piemonte, prot. n. 5978 

del 10/05/2023; 

Vista la comunicazione dell’U.S.R. per il Piemonte pervenuta agli Ambiti Territoriali in 

data 26.04.2023, con la quale è stata assegnata a questo Ambito Territoriale la 

seguente dotazione organica, distinta per profilo: 

Collaboratore Scolastico 344 

Assistente Amministrativo 116 

Assistente Tecnico 31 

DSGA 22 
 

Preso atto che, le risorse assegnate a questo Ambito Territoriale dall'U.S.R. del Piemonte, 

con comunicazione di cui al punto precedente non consentono di soddisfare 

tutte le esigenze rappresentate dai Dirigenti Scolastici; 

Ritenuto di utilizzare, nel rispetto dei parametri previsti dallo schema del D.I. citato, i 

seguenti criteri per la distribuzione della dotazione organica assegnata: tutela 

delle titolarità; non decremento della dotazione organica elaborata dal SIDI sulla 

scorta dei “dati elementari” inseriti dalle singole Istituzioni scolastiche; 

continuità rispetto all’assegnazione sull’a.s. 2022/23, salva l’ipotesi di 

mutamenti significativi nell’assetto organizzativo delle autonomie scolastiche; 

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it
mailto:maria.lagana3@posta.istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

  Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

Responsabile: Lucia Lisa, tel. 015/8484832, e-mail lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, tel. 015/8484807, e-mail maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

3 

 

per il profilo di Collaboratore Scolastico, numero dei plessi e del numero di 

alunni diversamente abili presenti nell'istituzione scolastica; 

Visto il decreto prot. n. 6536 del 19 maggio 2023 dell’U.S.R. per il Piemonte, con il 

quale è stata formalizzata l’assegnazione della sopraindicata dotazione organica 

del personale A.T.A. per l’a.s. 2023/24; 

Informate le OO.SS. del comparto scuola in data 09/05/2023; 

 

DECRETA 

 

le dotazioni organiche del personale amministrativo, tecnico e ausiliario delle Scuole ed Istituti di 

istruzione statale di ogni ordine e grado di Biella e provincia, per l'anno scolastico 2023/2024, 

vengono assegnate come da prospetto che segue: 

 

ISTITUZIONE SCOLASTICA 
C.S. ASSEGNATI 

A.S. 23-24 
A.T. ASSEGNATI 

A.S. 23-24 
A.A. ASSEGNATI 

A.S. 23-24 

CPIA BIELLA 5   3 

I.C. SAN FRANCESCO D'ASSISI 17   5 

I.C. BIELLA 2 18   4 

I.C. BIELLA 3 19 1 6 

I.C. ANDORNO MICCA 17   5 

I.C. BRUSNENGO 14   3 

I.C. CAVAGLIA' 14   4 

I.C. GAGLIANICO 13   4 

I.C. MONGRANDO 13   4 

I.C. OCCHIEPPO INFERIORE 11   4 

I.C. PRAY B.SE 15   3 

I.C. CANDELO/SANDIGLIANO 19 1 5 

I.C. VALDILANA/PETTINENGO 22   4 

I.C. COSSATO 21   6 

I.C. VALDENGO 11   3 

I.C. VIGLIANO B.SE 17 1 4 

I.I.S COSSATESE 11 1 5 

I.I.S. G. e Q. SELLA 14 1 6 

LIC. SCIENTIFICO A. AVOGADRO 16 4 9 

I.I.S. E. BONA 15 2 7 

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it
mailto:maria.lagana3@posta.istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

  Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

Responsabile: Lucia Lisa, tel. 015/8484832, e-mail lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, tel. 015/8484807, e-mail maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

4 

 

I.I.S GAE AULENTI 19 9 10 

I.T.I. BIELLA 23 11 12 

        

TOTALE 344 31 116 

 

 

 

La Dirigente  

Giuseppina Motisi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni 
Scolastiche di ogni ordine e grado  

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

Al  Sito Web dell’A.T. di Biella 

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it
mailto:maria.lagana3@posta.istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it

		2023-05-22T11:01:47+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2023-05-22T13:43:19+0200
	protocollo




